Municipio de Tuxpan
Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de julio de 2020

003

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversion Publica no Capitalizable i ’
qtatgle gastos y otras pérdidas ) A

1 del Ejercicio (Ahorromegﬁorm)

Concepto 2020 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION 75,257,097.21 133,672,097.43
Impuestos 31,180,611.47 47,515,144.33
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 7.420,000.00 6,400,000.00
Derechos 31,097,065.88 69,500,578.51
Productos 2,888,648.40 1,054,097.13
Aprovechamientos 2,670,771.46 9,202,277.46
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en 0.00 0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 362,754,802.94 608,102,578.28

336,580,857.56
26,173,945.38
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
$438,011,900.15

261,212,516.65
151,965,635.19
29,545,604 .44
79,701,277.02
10,610,392.03
0.00

0.00

0.00
9,146,130.26
1,464,261.77
0.00

0.00

0.00

0.00
161,468.90
0.00

0.00
161,468.90
12,095,058.40
11,928,229.71
0.00
166,828.69
0.00

0.00
215,975.62
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
215,975.62
7,437,435.54
7,437,435.54
$291,732,847.14
$146,279,053.01

585,473,503.28
22,629,075.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
$741,774,675.71

502,586,769.51
253,050,061.02
50,111,458.53
199,425,249.96
14,914,076.63
0.00

0.00
3,388,000,00
9,177,276.63
2,348,800.00
0.00

0.00

0.00

0.00
292,144.00
0.00

0.00
292,144.00
28,159,584.06
27,998,891.68
0.00
160,692.38
0.00

0.00
1,922,600.64
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,922,600.64
71,989,191.01
71,989,191.01
$619,864,365.85
$121,910,309.86
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