

## Municipio de Tuxpan Estado de Actividades Del 1 de enero al 31 de julio de 2020

Concepto INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2020	2019
INGRESOS DE GESTIÓN	75 257 207 24	422.672.007.41
Impuestos	75,257,097.21	133,672,097.43
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	31,180,611.47	47,515,144.3
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	7,420,000.00	6,400,000.00
Productos	31,097,065.88	69,500,578.51
Aprovechamientos	2,888,648.40	1,054,097.13
	2,670,771.46	9,202,277.46
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA		608,102,578.28
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	Control of the Contro	585,473,503.28
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	26,173,945.38	22,629,075.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y otros beneficios	\$438,011,900.15	\$741,774,675.71
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	261,212,516.65	502,586,769.51
Servicios Personales	151,965,635.19	253,050,061.02
Materiales y Suministros	29,545,604.44	50,111,458.53
Servicios Generales	79,701,277.02	199,425,249.96
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	10,610,392.03	14,914,076.63
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	3,388,000.00
Ayudas Sociales	9,146,130.26	9,177,276.63
Pensiones y Jubilaciones	1,464,261.77	2,348,800.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	161,468.90	292,144.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	161,468.90	292,144.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		The second second
Intereses de la Deuda Pública	12,095,058.40	28,159,584.06
Comisiones de la Deuda Pública	11,928,229.71	27,998,891.68
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	166,828.69	160,692.38
Apoyos Financieros		0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	215,975.62	1,922,600.64
Provisiones	0.00	0.00
	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	215,975.62	1,922,600.64
INVERSIÓN PÚBLICA	7,437,435.54	71,989,191.01
Inversión Pública no Capitalizable	7,437,435.54	71,989,191.01
Total de gastos y otras pérdidas	\$291,732,847.14	\$619,864,365.85
Resultano del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$146,279,053.01	\$121,910,309.86

a de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del



C. Juan Antorio Aguilar Mancha Presidente Municipal SINDICO

Areli Babrista Pérez Síndica Única



TO CO

C. Antorio Bautista Quiroz Regidor de Hacienda

018-2021

Lic. Rosa Molty Gallegos Carballo Tesorera Municipal

TESORERÍA MUNICIPAL 2018-2021

REGIDOR PRIMERO 2018-2021